
32 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 30-01-2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 12/2008/NQ-HðND Rạch Giá, ngày 09 tháng 01 năm 2008 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc ban hành mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm việc 

tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, cơ chế một 

cửa liên thông trên ñịa bàn tỉnh Kiên Giang 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 93/2007/Qð-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2007 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên 
thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở ñịa phương; Công văn số 3536/BNV-CCHC 
ngày 06 tháng 12 năm 2007 của Bộ Nội vụ về phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm 
việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả ở các cấp. 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 95/TTr-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2007 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm 
việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên 
thông trên ñịa bàn tỉnh Kiên Giang; Báo cáo thẩm tra số 02/BC-BKTNS ngày 04 
tháng 01 năm 2008 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến 
của các vị ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân tỉnh tán thành Tờ trình số 95/TTr-UBND ngày 25 
tháng 12 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành mức phụ cấp ñối với 



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 30-01-2008 33

cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, 
cơ chế một cửa liên thông trên ñịa bàn tỉnh Kiên Giang  

Mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 
quả tối ña không quá 200.000 ñồng/người/tháng. 

- ðối tượng ñược hưởng phụ cấp: là cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp 
nhận và trả kết quả của cơ quan chuyên môn cấp tỉnh, UBND cấp huyện. ðối với 
UBND cấp xã, cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả là các 
chức danh quy ñịnh tại khoản 2, ðiều 2 của Nghị ñịnh số 114/2003/Nð-CP ngày 
10/10/2003 của Chính phủ, cụ thể như sau: Trưởng Công an, Chỉ huy Trưởng Quân 
sự, văn phòng - thống kê; ñịa chính - xây dựng; tài chính - kế toán; tư pháp -hộ tịch; 
văn hóa – xã hội. 

- ðiều kiện ñược hưởng: các ñối tượng ñược hưởng phải có tên trong quyết ñịnh 
thành lập bộ phận tiếp nhận và trả kết quả do thủ trưởng cơ quan áp dụng cơ chế một 
cửa, cơ chế một cửa liên thông quyết ñịnh. 

* Các trường hợp sau ñây không ñược hưởng phụ cấp: thời gian cử ñi công tác, 
làm việc, học tập ở nước ngoài ñược hưởng 40% tiền lương theo quy ñịnh tại khoản 
4, ðiều 8 Nghị ñịnh số 204/2004/Nð-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ; thời gian 
ñi công tác, học tập ở trong nước không trực tiếp làm công tác chuyên môn từ 03 
tháng trở lên; thời gian bị ốm ñau, thai sản nghỉ vượt quá thời hạn quy ñịnh của Luật 
Bảo hiểm Xã hội; thời gian nghỉ việc riêng không hưởng lương từ 01 tháng trở lên; 
thời gian bị ñình chỉ công tác. 

- Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hưởng phụ cấp 
theo quy ñịnh này thì không hưởng chế ñộ trả lương làm thêm giờ quy ñịnh tại Thông 
tư liên tịch số 08/2005/TTLT-BNV-BTC ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ và Bộ Tài 
chính. 

- Phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 
không ñược tính ñể hưởng các chế ñộ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và ñược tính trả 
cùng kỳ lương hàng tháng.    

* Nguồn kinh phí thực hiện trong phạm vị dự toán ñược giao cho từng cấp ngân 
sách. 

 

ðiều 2. Thời gian thực hiện: sau 10 ngày kể từ ngày Hội ñồng nhân dân tỉnh 
thông qua. 

 

ðiều 3. Tổ chức thực hiện 

Hội ñồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh quy ñịnh cụ thể chế ñộ 



34 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 30-01-2008

chi tiêu nói trên và chỉ ñạo, triển khai các cấp, các ngành, các ñịa phương thực hiện 
nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh. 

Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và các ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Kiên Giang khóa VII, kỳ họp 
thứ mười tám thông qua./. 

 
CHỦ TỊCH 

 
 

Trương Quốc Tuấn 


